
UCHWAŁA NR 785/XLVI/2014
RADY MIEJSKIEJ W LUBACZOWIE

z dnia 30 kwietnia 2014 r.

w sprawie upamiętnienia żołnierzy Armii Krajowej Obwodu Lubaczów i ofiar zbrodniczej działalności UPA 

Na podstawie art. 18, ust. 2, pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r. 
poz. 594 z późn. zm.) 

Rada Miejska w Lubaczowie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Upamiętnić pamięć o żołnierzach Armii Krajowej Obwodu Lubaczów poprzez umieszczenie tablicy pamiątkowej o treści 
"ŻOŁNIERZOM ARMII KRAJOWEJ OBWODU LUBACZÓW WALCZĄCYM Z OKUPANTEM NIEMIECKIM I NACJONALISTAMI UKRAIŃSKIMI 
O WOLNOŚĆ OJCZYZNY I W OBRONIE LUDNOŚCI POLSKIEJ. POMORDOWANYM PRZEZ UPA MILICJANTOM, ŻOŁNIERZOM 
I MIESZKAŃCOM POWIATU LUBACZOWSKIEGO." na pomniku Niepodległości, Bohaterów i Ofiar II Wojny Światowej usytuowanego 
u zbiegu ulic Tadeusza Kościuszki i Henryka Sienkiewicza w Lubaczowie. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Lubaczów. 

§ 3. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Rady Miejskiej w Lubaczowie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Id: 2D5EEBA6-0E2D-47B6-89C8-C7B0A1F85D0F. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
uzasadnienie W pamięci narodu polskiego żołnierze Armii Krajowej stanowią świadectwo męstwa, odwagi, poświęcenia 

i niezłomnej postawy patriotycznej, dlatego naszym obowiązkiem jest przekazywać pamięć o nich następnym pokoleniom 
Polaków.  Dzisiaj oddajemy im hołd, a ich wierność ojczyźnie jest dla nas inspiracją i narodową dumą. 

Id: 2D5EEBA6-0E2D-47B6-89C8-C7B0A1F85D0F. Podpisany Strona 1




